Irritare. Quis potest irritare iuramentum. V. 19 et 36. An vota subditorum sint ex se irrita. 37.

Iter. An Regulares possint in iti-

nere excipere confessiones. XX. 102.

J

Jejunium. Qui pluries carne vescitur, aut alio cibo, quomodo peccat, et an adhuc teneatur ad jejunium. XII. 20. De parva materia. *Ibid.* De hora refectionis. 21. Causæ excusantes a jejun. et de dispensatione. 22. Impotentia. 23 et 24. Senes. 25. Labor. 26 ad 33. Pietas. 34. Qui communicare vult et dubitat an sit jejunus, ad quid tenetur. I. 19. De jejunio naturali, qui dubitat an sit jejunus, possit ne communicare; et si duo horologia sint dissonantia an liceat sequi ultimum; et an frangat jejunium quod ab extra sumitur. XV. 35. An reliquiæ ciborum. 36. Aquæ, aut sacchari. 37. Tabacum nare sumptus. 38. Fumo. 39. An tabacum aut aromata dentibus attrita. 40. An si nare casu aqua in stomachum transmittatur. 41. An capilli, charta, lapillus, etc. 42 et 43. An non jejunus possit celebrare ad vitandum scandalum. 53. Ad perficiendum Sacrificium si vinum est dubium. 54. An ad vitandam mortem. 55. Vide *Abstinentia*.

Jubilæum. Dubia declarata a Bened. XIV circa illud. VI. 61. An in una hebdomada opera omnia debeant adimpleri, et de oratione, eleemosyna et Coma. 65. An in jubileo per confess. nullam auferantur reservata. 66. Si absolutus non adimplet opera an peccet. 67. Quid si quis obliviscitur reservati in jubil. 68. Qui in jubilai confidentiam peccat, an possit absolvi a reserv. 69. De satisfactione partis. 70. A quibus casibus et censuris potest absolvi in jubil. 71. Jubilæum anni sancti. 72.

Judex quando potest damnare, aut inquirere, aut penam diminuere, et an scientia privata, etc. XIII. 63 et 64. An cum opinione minus probabili. I. 24 et XIII. 65. An dividere cum commissario, etc. et an recipe-

re dona. 66. An possit retinere pretium injustæ sententiæ. 67. An requiratur sententia iudicis ad solvenda sponsalia. XVII. 26. An ad divortium, etc. 96. 97.

Judicium speculativum et practicum. I. 13 et 14. *Judicium* requisitum in jurejurando. V. 14. *Judicium* temerarium quandonam est peccatum. XI. 1. et 2. *Judicium* faciendum de peccatis a confessario. XVI. 104.

Juramentum. Quando dicitur tale. V. 12. Quotplex est. 13. Qui jurat sine animo jurandi, etc. quomodo peccat. 17. De juramento execratorio. 13. Conditiones juramenti liciti. 14. De æquivoco et restrictione mentali. 15 et 16. *Juramentum* promissorium quomodo obligat. 18. Qui promittit secretum, an cum periculo vitæ teneatur ad illud. *Ibid.* in fine. Quomodo tollitur obligatio juramenti; et de juramento perseverantiæ. 19. De adjuratione. 20. *Juramentum* in ludo de non repetendo soluto, quomodo obligat. X. 218.

Jurisdictio. Quinam habet ordinariam et quinam delegatam. XVI. 81. De delegata. 82. De consensu præsumpto Episcopi. 83. Qui absolvit cum jurisdictione dubia, an peccet. 84. Quis potest sibi eligere confess. 85. Quinam confiteri possunt peregrini. 87. Cui religiosi. 88. Cui moniales. 89. De titulo colorato et errore communi. 90. De jurisdictione probabili. 91. An excommunicati, etc. possint absolvere moribund. 92. An sacerdotes simplices coram approbatis. 93. Casus excepti. 94. De complice in peccato turpi. 95. An confess. simplex possit absolvere coram Superiore. 96. An a papalibus. 97. An moribundus teneatur per litteras facultatem petere a Superiore. 98. Reservatio est restrictio jurisdictionis. 128 et 129. Excommunicatio privat jurisdictione. XIX. 20 ad VII.

Jus in re, et jus ad rem, quænam dicuntur. X. 1. *Jus mendicandi an*

possit elocari. 208. De jure patronatus. XIII. 32.

Justitia quomodo dividitur. X. 1. *Jota* commutativa obligat ad restitutionem. 36. An sit licitum aliquid exigere in mutuo, ex justitia debitum. 161.

L

Labor et laborare. In festo quis dispensare potest. VI. 14. An excuset consuetudo. 15. An ob pietatem aut charitatem, etc. 16 et 17. An ob necessitatem. 18 ad 21. An propter magnum lucrum. 22. An ad evitandum otium. 23. An ob utilitatem. 24. An detur parvitas materiæ, et quænam dicatur. 25. Qui imponit opus decem servis quomodo peccat. 26. Quando labor excusat a jejunio. XII. 26 et 27. An itinerantes excusentur. 28 ad 30. An artifices opulenti. 31. Robusti. 32. An qui gratis sumit laborem. 33. Vide *Opera*

Lacticia. An vetentur in jejunio. XIII. 3 et 4.

Laici quoad ludos prohibitos. X. 217. An baptizati a laicis sint rebaptizandi. XIV. 25. An laici qui communicant sine confessione teneantur ad præceptum *quamprimum*. XV. 33. An laicus peccet si ministret Sacram. App III. 12.

Lapis. An frangat jejunium naturale. XV. 42 et 43.

Laridum an diebus jejunii permittatur dispensatis ad lacticiam. XII. 5.

Legatum virginibus relictum an debeatur corruptæ. X. 236. *Legatum* relictum puellæ sub conditione si nubet, aut si non nubet, quando ei debetur. XVIII. 12. Delegato relicto virginibus, aut pœnitentibus, et de dispensat. S. Pœnitent. XIX. 148. An Episcopus possit a Regularibus rationem quærere de legatis Missarum. XX. 81.

Legislator an teneatur ad leges. H. 38.

Legitima. An patrifam. liceat emit

tere vota reana si hædit legitimam filiorum. V. 29 ad III. De legitima debita filiis. VII. 4.

Lenitas quoad irregul. XIX. 144 et 145.

Lex. An dubia obliget. I. 15 et 33. An obliget in dubio an sit abrogata. 15 in fine. In dubio an sit acceptata. 16 et II. 23. Conditiones legis. II. 3. Promulgatio. 4. An leges civiles et pontificiæ indigeant promulgatione ut obligent. 6. An requirantur duomenses, etc. 8. An requiratur acceptatio. 9 et 10. Si per decem annos non fuerit acceptata, etc. 11. Si major pars, etc. 12. Si lex est difficilis. 13. Materia gravis obligans sub culpa levi. 14. Contemptus formalis. *Ibid.* Indicia gravis obligationis. 15. Leges mixtæ ad quid obligant. 16. An lex possit præcipere actus infernos. 17. An obligare cum gravi damno aut incommodo. 18. An obligatio naturalis possit tolli per legem. 19. An teneamur auferre impedim. legis. 20 et 21. Quid faciunt dubia circa legem. 22 et 23. Leges pœnales ad quid obligant. 24. Ad quid privativæ. 25. Ad quid fundatæ in falsa præsumptione. 26. An charitas requiratur ad satisf. præcepto. 28. An intentio. 29. An per plura præcepta pluribus actibus; aut uno pluribus præceptis satisfieri possit. 30 et 31. An leges civiles obligent, et quis leges condere possit. 33. An S. Congreg. 34. An Rotæ. 35. An pueri teneantur legibus. 37. An peregrini. 39 ad 41. Dispensationes votorum. 42. An excuset ignorantia. 43. Timor. 44. An impotentia. 45. Si cessat finis an cesset lex. 69 et 70. An per legem generalem cessent leges particulares. 71. De interpretatione. 72. Epikeia. 77. An de casu ad casum extendi lex possit. 78. An si irregularit. non sit expressa in lege. XIX. 78. Scientia legis circa irregul. 83. Leges eccles. circa impedim. ad petendum. XVIII. 68.

Libellus. Contractus libellicus quid. X. 213.

Liber. Prohibitio librorum an cesset cessante periculo. II. 70. Qui retinet aut legit libros hæret. an incurrat excomm. XIX. 35. ad 59. An qui audit legere. 59. An qui legit manuscripta hæretica. *ib.* Libri proscripti in indice. 61. An incurrat excomm. qui eos retinet. 62.

Libertas hominis. III. 2. Quot species dantur. 7. ad 9. Libertas indifferentiæ. 10. *Judicii*. 11. Lædentes libertatem ecclesiast., extrahendo confugientes ad ecclesiam incurrun excomm. papalem. App. III. 80 in medio.

Licentia. An requiratur licentia Episc. pro absentia parochi. VII. 47. An requiratur licentia oretenus vel scripta. 20. Præsumpta circa paupertatem. XIII. 41. Quid si injuste negetur. 12. Si data ab abbatisa circa donationes. *Ibid.* Licentia ad usus vanos. 13. Ad ludos. 14. Licentia negata a Superiore et concessa ab inferiore an valeat. 20. An confess. sine licentia possit admonere pœnit. XVI. 124. Qui peccat in licentiæ confidentiam an possit absolvi a reservatis. 144. An licentia extendatur ad pecc. posteriora. 145. An, si confess. alium consulat de pœnit. licentia, teneatur ad sigill. 149. An possit admoneri complex de licentiæ pœnit. 152. De licentiæ ingrediendi monast. monial. XIX. 34 ad 39. Ad colloquendum cum monial. 40 ad 45. An Regulares possint prædicare sine licentiâ Episcopi. XX. 124 ad 126.

Ligna. Furtum lignorum quondam est peccatum. X. 25.

Lingua. Vide *Idioma*.

Litanie an recitandæ de oblig. in offic. App. III. 72.

Littera. Donatio per litteras quousque revocari potest. X. 130. Resignare aut legere litteras alicujus an licitum. XI. 5. Cui permissum. 6. An moribundus teneatur per litteras facultatem impetrare. XVI. 98. An pœnit. teneatur per litteras denuntiare. 176.

Loca et locus. Loca exempta quænam dicuntur. II. 39. Quænam sacra. IV. 39 *in fin.* Unde Missa audiri potest. VI. 35. Si delictum est publicum in uno loco, an liceat revelare in alio. XI. 12. Quænam locus requiritur ad ordinat. *Ap.* III. 43 ad X. Ubi Missa dicenda. 114. Quid si ecclesia polluatur. 115 et 128.

Locatio quid. X. 205. Successor conductoris quid potest. 206. In casu sterilitatis quando debetur remissio. 207. Jus mendicandi an possit elocari. 208 *in fin.* Tabellarii circa mercedem. 209.

Locutiones spirituales quid. *App.* I. 21.

Lucrum. Opera liberalia ob lucrum die festivo an liceant. VI. 8 et 9. An ob magnum lucrum liceat laborare. 22. An omittere Sacrum. 43. Mutuum spe lucri an liceat. X. 143. Lucrum gratis datum in mutuo an possit retineri. 144. An si datum timore. 145. De lucro cessante. 143 ad 152.